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Evolution: What the Fossils Say and Why It Matters [Evrim: 
Fosiller Ne Diyor ve Neden Önemli?] (Columbia University 
Press, 2007; ikinci baskı, 2017) kitabımın yayınlanmasından 
bu yana evrimsel biyoloji ve paleontoloji alanlarında birçok 
yeni keşif yapıldı. Bu arada, Charles  Darwin’in devrim niteli-
ğindeki Türlerin Kökeni kitabının 1859’da yayınlanmasından 
bu yana evrime dair kanıtlar da dağ gibi birikmeye devam 
ediyor. Bu kanıtların bir kısmını ilk evrim kitabımda tartıştım 
ama bu kanıtların çoğu ya son dönemde ortaya çıkmıştır ya 
da onlardan bu kitapta sadece kısaca bahsedilmektedir.

Yalnızca fosil kayıtlarına odaklanarak ve evrimi inkâr 
edenlerin yalanlarını ve efsanelerini düzelterek vakit kay-
betmek yerine evrimin keşfine yol açan özgün kanıtlara ve 
bize hayatın işleyişine dair verdikleri güçlü içgörülere odak-
lanmanın daha ilginç ve faydalı olacağını düşündüm. Mara 
Grunbaum’un WTF, Evolution: A Theory of Unintelligible 
Design [Ne, Evrim mi? Akılsız Tasarım Teorisi] (2014) ve 
diğer kitapları, yaşamın ilahi olarak tasarlanmış bir evrende 
hiçbir anlam ifade etmeyen tuhaf, komik ve çirkin şeylerle 
dolu olduğuna işaret ederek doğanın ne kadar beceriksiz ve 
savurgan olabileceğini gösteriyor. Fakat bu çalışma, temelde 
şakalarla ve havalı, saygısız bir tavırla yazılmış tek satırlık 
sözlerle dolu resimli bir kitaptır. Aynı noktaya daha ciddi bir 
şekilde değinmek, bu konuyu araştırmak ve anlamını daha 
derinlemesine incelemek istiyorum.
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Ayrıca bu dizinin önceki üç kitabı olan The Story of Life 
in 25 Fossils [Yirmi Beş Fosilde Yaşamın Öyküsü] (Columbia 
University Press, 2015), The Story of the Earth in 25 Rocks 
(Yirmi Beş Kayalıkta Yeryüzünün Öyküsü) (Columbia Uni-
versity Press, 2018) ve The Story of Dinosaurs in 25 Disco-
veries [Yirmi Beş Keşifte Dinozorların Öyküsü] (Columbia 
University Press, 2019) (Columbia University Press, 2019) 
üslubunda yazmaktan keyif alıyorum. Önceki başlıklarda 
olduğu gibi bu kitaptaki her bölüm, belirli bir fikri açıklayan, 
genellikle insanların bu konu hakkında nasıl düşündüklerine 
ilişkin tarihsel bağlamla örülmüş, bağımsız bir hikâyedir. 
Önceki kitaplarda olduğu gibi bilim, çoğunlukla keşifleri 
yapan kişilerin hikâyeleri ve keşfin bilim bağlamındaki önemi 
üzerine kuruluyor.

Bu kitap beş kısımdan oluşuyor. “Başlangıçta: Her Şey 
Evrim Geçirir ve Yeryüzü Çok Yaşlı”, adlı Birinci Kısımda 
milyarlarca yıllık evrende evrimin nasıl gerçekleştiği anlatılıyor 
(Birince ve İkinci Bölümler). İkinci Kısımda,  Darwin’in evrime 
ilişkin özgün ana kanıt silsilelerini ve onun zamanından bu 
yana meydana gelen ilgili keşifler tartışılıyor (Üçüncü Bö-
lümden Onuncu Bölüme kadar). “Yaşamın Tarihinde Büyük 
Geçişler” başlıklı Üçüncü Kısımda, belirli büyük organizma 
gruplarının tamamen farklı bir şeyden, yani makro evrimden 
nasıl evrimleştiğini gösteren fosil kayıtlarından elde edilen 
çarpıcı kanıtlardan bahsediliyor (Onuncu Bölümden On Ye-
dinci Bölüme kadar). “Gözler ve Genler” adlı Dördüncü 
Kısımda, genetik ve moleküler biyolojiden elde edilen mu-
azzam miktarda kanıta yer veriliyor (On Yedinci Bölümden 
Yirminci Bölüme kadar) ve aynı zamanda göz gibi karmaşık 
bir yapının nasıl evrimleşebileceğine dair meşhur bilmece de 
ele alınıyor (Yirminci Bölüm). “İnsanlar ve Evrim” başlığını 
taşıyan Beşinci Kısımda ise insanların da bir kuyruksuz may-
mun olduğu ve diğer organizmalar gibi evrimleştiği (Yirmi 
Birinci Bölümden Yirmi Beşinci Bölüme kadar) ve evrimin ge-
lecekte nereye gidebileceği veya gitmeyebileceği (Yirmi Beşinci 
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Bölüm) fikrini destekleyen kanıtlar ayrıntılarıyla açıklanıyor. 
Darwin’in 1859’da yaptığı gibi, doğanın her seferinde kurala 
uyamayan bir gerçeğini ortaya koyarak okurları, yani sizi, 
evrimin gerçek olduğuna ikna etmeyi umuyorum. Bunların 
her biri evrimin açık kanıtlarıdır ve umarım kanıtların ezici 
ağırlığı sayesinde siz de evrimin harikalarına ikna olursunuz. 
Bu kitap, daha bilimsel ve felsefi olan ve yaratılışçılık ve ev-
rimle ilgili daha geniş konuları doğrudan ele alan ilk evrim 
kitabımla zıtlık gösteriyor.

O hâlde şimdi oturun ve doğanın nasıl bir geçmişi oldu-
ğunu, zaman içinde nasıl gelişip değiştiğini gösteren harika 
ve tuhaf yönlerini keşfetmeye kendinizi hazırlayın. Büyük 
Theodosius  Dobzhansky’nin 1973 tarihli bir makalesinin 
başlığında bu sözleri tekrarlayarak yazdığı gibi: “Evrimin 
ışığı olmaksızın biyolojide hiçbir şey anlam ifade etmez.”




